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Tasa de rendimiento por materia 

Materia 2010- 
2011 

2011- 
2012 

2012- 
2013 

2013- 
2014 

2014-
2015 

2015-
2016 

ANÁLISIS ECONÓMICO: MACROECONOMÍA NP 29,4% 22,2% 50,0% 43,5% 60,9% 

ANÁLISIS ECONÓMICO: MICROECONOMÍA 95,0% 83,3% 20,0% 33,3% 66,7% 52,9% 

ANÁLISIS Y CONSOLIDACIÓN CONTABLE 47,4% 40,0% 42,1% 42,1% 65,0% 50,0% 

BUSINESS WORKSHOP I NP 100,0% 91,7% 88,9% 100,0% 88,9% 

BUSINESS WORKSHOP II NP NP 100,0% 100,0% 66,7% 75,0% 

CONTABILIDAD DE GESTION NP 50,0% 52,9% 64,3% 73,3% 68,8% 

CONTABILIDAD FINANCIERA 75,0% 43,8% 63,2% 47,4% 64,3% 50,0% 

DERECHO CIVIL Y MERCANTIL NP 94,7% 88,9% 83,3% 66,7% 100,0% 

DIRECCIÓN DE OPERACIONES Y LOGÍSTICA NP NP NP 100,0% 77,8% 85,7% 

DIRECCIÓN DE PERSONAS NP NP 93,8% 87,5% 80,0% 90,0% 

DIRECCIÓN ESTRATÉGICA NP NP 72,7% 100,0% 80,0% 90,0% 

DIRECCIÓN FINANCIERA I NP NP 46,2% 68,8% 72,7% 75,0% 

DIRECCIÓN FINANCIERA II NP NP 75,0% 83,3% 100,0% 92,9% 

ECONOMETRÍA APLICADA NP 75,0% 91,7% 70,0% 78,6% 53,8% 

ECONOMÍA DE LA EMPRESA 90,0% 76,9% 72,7% 68,8% 69,2% 80,0% 

ECONOMÍA MUNDIAL Y ESPAÑOLA 85,0% 64,3% 71,4% 87,5% 75,0% 83,3% 

ENGLISH FOR BUSINESS I 95,0% 91,7% 84,6% 93,3% 75,0% 86,7% 

ENGLISH FOR BUSINESS II NP 93,8% 100,0% 90,0% 72,7% 83,3% 

ESTADÍSTICA NP 82,4% 66,7% 44,4% 75,0% 63,6% 

ÉTICA Y DEONTOLOGÍA NP NP NP 100,0% 100,0% 100,0% 

FINANZAS AVANZADAS I. CONTABILIDAD DE 
SOCIEDADES NP  NP 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

FINANZAS AVANZADAS II. CONTROL FINANCIERO NP NP 100,0% 100,0% 75,0% 80,0% 

FINANZAS AVANZADAS III. MERCADOS E 
INSTRUMENTOS FINANCIEROS NP NP 100,0% 100,0% 75,0% 100,0% 

FINANZAS AVANZADAS IV. GESTIÓN DE 
PATRIMONIOS NP NP NP 100,0% 80,0% 100,0% 

FUNDAMENTOS DE AUDITORÍA NP NP NP 80,0% 100,0% 100,0% 

FUNDAMENTOS DE MARKETING 55,0% 47,4% 35,7% 70,0% 58,3% 54,5% 

HABILIDADES COMUNICATIVAS 100,0% 100,0% 85,7% 75,0% 83,3% 93,8% 

HABILIDADES DIRECTIVAS NP NP NP 100,0% 84,6% 70,0% 

HUMANISMO CÍVICO NP NP NP 100,0% 100,0% 100,0% 

INTERNACIONALIZACIÓN I. MARKETING 
INTERNACIONAL NP NP 50,0% 100,0% 83,3% 100,0% 
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Materia 2010- 
2011 

2011- 
2012 

2012- 
2013 

2013- 
2014 

2014-
2015 

2015-
2016 

INTERNACIONALIZACIÓN II. COMERCIO Y 
LOGÍSTICA INTERNACIONAL NP NP 90,0% 100,0% 100,0% 80,0% 

INTERNACIONALIZACIÓN III. DIRECCIÓN Y 
ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS 
MULTINACIONALES 

NP NP 75,0% 100,0% 80,0% 80,0% 

INTERNACIONALIZACIÓN IV. E-COMMERCE NP NP NP 100,0% 80,0% 66,7% 

INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA: POLÍTICAS 
ECONÓMICAS 85,0% 71,4% 38,5% 63,6% 64,3% 52,9% 

INVESTIGACIÓN COMERCIAL Y DIRECCIÓN DE 
VENTAS NP NP 92,3% 91,7% 87,5% 100,0% 

MATEMÁTICAS DE EMPRESA 85,0% 92,9% 69,2% 47,1% 71,4% 50,0% 

MATEMÁTICAS FINANCIERAS NP 83,3% 81,8% 33,3% 78,9% 100,0% 

POLÍTICAS DE MARKETING NP 83,3% 90,0% 100,0% 90,9% 100,0% 

PRÁCTICAS EXTERNAS NP NP NP 100,0% 100,0% 100,0% 

RÉGIMEN FISCAL DE LA EMPRESA NP NP 66,7% 91,7% 85,7% 90,9% 

SOCIOLOGÍA APLICADA NP 94,1% 90,0% 91,7% 100,0% 100,0% 

TRABAJO FIN DE GRADO NP NP NP 62,5% 87,5% 66,7% 

 
Tasa de éxito por materia 

Materia 2010- 
2011 

2011- 
2012 

2012- 
2013 

2013- 
2014 

2014-
2015 

2015-
2016 

ANÁLISIS ECONÓMICO: MACROECONOMÍA NP 38,5% 33,3% 58,3% 58,8% 70,0% 

ANÁLISIS ECONÓMICO: MICROECONOMÍA 100,0% 83,3% 21,4% 33,3% 72,7% 56,3% 

ANÁLISIS Y CONSOLIDACIÓN CONTABLE 52,9% 50,0% 47,1% 50,0% 86,7% 77,8% 

BUSINESS WORKSHOP I NP 100,0% 100,0% 88,9% 100,0% 88,9% 

BUSINESS WORKSHOP II NP NP 100,0% 100,0% 75,0% 81,8% 

CONTABILIDAD DE GESTION NP 53,8% 56,3% 64,3% 78,6% 68,8% 

CONTABILIDAD FINANCIERA 75,0% 50,0% 70,6% 47,1% 69,2% 50,0% 

DERECHO CIVIL Y MERCANTIL NP 94,7% 100,0% 100,0% 75,0% 100,0% 

DIRECCIÓN DE OPERACIONES Y LOGÍSTICA NP NP NP 100,0% 87,5% 100,0% 

DIRECCIÓN DE PERSONAS NP NP 93,8% 100,0% 100,0% 100,0% 

DIRECCIÓN ESTRATÉGICA NP NP 80,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

DIRECCIÓN FINANCIERA I NP NP 46,2% 73,3% 72,7% 90,0% 

DIRECCIÓN FINANCIERA II NP NP 75,0% 83,3% 100,0% 92,9% 

ECONOMETRÍA APLICADA NP 85,7% 100,0% 77,8% 78,6% 63,6% 

ECONOMÍA DE LA EMPRESA 90,0% 76,9% 72,7% 71,4% 69,2% 88,9% 

ECONOMÍA MUNDIAL Y ESPAÑOLA 89,5% 69,2% 76,9% 92,9% 100,0% 100,0% 
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Materia 2010- 
2011 

2011- 
2012 

2012- 
2013 

2013- 
2014 

2014-
2015 

2015-
2016 

ENGLISH FOR BUSINESS I 100,0% 91,7% 100,0% 100,0% 90,0% 100,0% 

ENGLISH FOR BUSINESS II NP 93,8% 100,0% 100,0% 88,9% 90,9% 

ESTADÍSTICA NP 82,4% 66,7% 44,4% 73,3% 70,0% 

ÉTICA Y DEONTOLOGÍA NP NP NP 100,0% 100,0% 100,0% 

FINANZAS AVANZADAS I. CONTABILIDAD DE 
SOCIEDADES NP NP 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

FINANZAS AVANZADAS II. CONTROL FINANCIERO NP NP 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

FINANZAS AVANZADAS III. MERCADOS E 
INSTRUMENTOS FINANCIEROS NP NP 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

FINANZAS AVANZADAS IV. GESTIÓN DE 
PATRIMONIOS NP NP NP 100,0% 100,0% 100,0% 

FUNDAMENTOS DE AUDITORÍA NP NP NP 80,0% 100,0% 100,0% 

FUNDAMENTOS DE MARKETING 57,9% 50,0% 35,7% 76,5% 70,0% 66,7% 

HABILIDADES COMUNICATIVAS 100,0% 100,0% 92,3% 78,6% 83,3% 93,8% 

HABILIDADES DIRECTIVAS NP NP NP 100,0% 91,7% 87,5% 

HUMANISMO CÍVICO NP NP NP 100,0% 100,0% 100,0% 

INTERNACIONALIZACIÓN I. MARKETING 
INTERNACIONAL NP NP 50,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

INTERNACIONALIZACIÓN II. COMERCIO Y 
LOGÍSTICA INTERNACIONAL NP NP 90,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

INTERNACIONALIZACIÓN III. DIRECCIÓN Y 
ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS 
MULTINACIONALES 

NP NP 75,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

INTERNACIONALIZACIÓN IV. E-COMMERCE NP NP NP 100,0% 100,0% 100,0% 

INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA: POLÍTICAS 
ECONÓMICAS 85,0% 76,9% 38,5% 65,0% 64,3% 52,9% 

INVESTIGACIÓN COMERCIAL Y DIRECCIÓN DE 
VENTAS NP NP 92,3% 100,0% 87,5% 100,0% 

MATEMÁTICAS DE EMPRESA 85,0% 100,0% 75,0% 46,7% 71,4% 50,0% 

MATEMÁTICAS FINANCIERAS NP 83,3% 81,8% 37,5% 77,8% 100,0% 

POLÍTICAS DE MARKETING NP 88,2% 90,0% 100,0% 90,0% 100,0% 

PRÁCTICAS EXTERNAS NP NP NP 100,0% 100,0% 100,0% 

RÉGIMEN FISCAL DE LA EMPRESA NP NP 72,7% 91,7% 85,7% 100,0% 

SOCIOLOGÍA APLICADA NP 94,1% 90,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

TRABAJO FIN DE GRADO NP NP NP 62,5% 87,5% 100,0% 
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Tasa de evaluación por materia 

Materia 2010- 
2011 

2011- 
2012 

2012- 
2013 

2013- 
2014 

2014-
2015 

2015-
2016 

ANÁLISIS ECONÓMICO: MACROECONOMÍA NP 76,5% 66,7% 85,7% 73,9% 87,0% 

ANÁLISIS ECONÓMICO: MICROECONOMÍA 95,0% 100,0% 93,3% 91,3% 91,7% 94,1% 

ANÁLISIS Y CONSOLIDACIÓN CONTABLE 89,5% 80,0% 89,5% 77,8% 75,0% 64,3% 

BUSINESS WORKSHOP I NP 100,0% 91,7% 100,0% 100,0% 100,0% 

BUSINESS WORKSHOP II NP NP 100,0% 100,0% 88,9% 91,7% 

CONTABILIDAD DE GESTION NP 92,9% 94,1% 100,0% 93,3% 100,0% 

CONTABILIDAD FINANCIERA 100,0% 87,5% 89,5% 94,4% 92,9% 100,0% 

DERECHO CIVIL Y MERCANTIL NP 100,0% 88,9% 83,3% 88,9% 100,0% 

DIRECCIÓN DE OPERACIONES Y LOGÍSTICA NP NP NP 100,0% 88,9% 85,7% 

DIRECCIÓN DE PERSONAS NP NP 100,0% 87,5% 80,0% 90,0% 

DIRECCIÓN ESTRATÉGICA NP NP 90,9% 100,0% 80,0% 90,0% 

DIRECCIÓN FINANCIERA I NP NP 100,0% 93,8% 100,0% 83,3% 

DIRECCIÓN FINANCIERA II NP NP 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

ECONOMETRÍA APLICADA NP 87,5% 91,7% 90,0% 100,0% 84,6% 

ECONOMÍA DE LA EMPRESA 100,0% 100,0% 100,0% 93,3% 100,0% 90,0% 

ECONOMÍA MUNDIAL Y ESPAÑOLA 95,0% 92,9% 92,9% 93,3% 75,0% 83,3% 

ENGLISH FOR BUSINESS I 95,0% 100,0% 84,6% 92,9% 83,3% 86,7% 

ENGLISH FOR BUSINESS II NP 100,0% 100,0% 90,0% 81,8% 91,7% 

ESTADÍSTICA NP 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 90,9% 

ÉTICA Y DEONTOLOGÍA NP NP NP 100,0% 100,0% 100,0% 

FINANZAS AVANZADAS I. CONTABILIDAD DE 
SOCIEDADES NP NP 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

FINANZAS AVANZADAS II. CONTROL FINANCIERO NP NP 100,0% 100,0% 75,0% 80,0% 

FINANZAS AVANZADAS III. MERCADOS E 
INSTRUMENTOS FINANCIEROS NP NP 100,0% 100,0% 75,0% 100,0% 

FINANZAS AVANZADAS IV. GESTIÓN DE 
PATRIMONIOS NP NP NP 100,0% 80,0% 100,0% 

FUNDAMENTOS DE AUDITORÍA NP NP NP 100,0% 100,0% 100,0% 

FUNDAMENTOS DE MARKETING 95,0% 94,7% 100,0% 89,5% 83,3% 81,8% 

HABILIDADES COMUNICATIVAS 100,0% 100,0% 92,9% 93,3% 100,0% 100,0% 

HABILIDADES DIRECTIVAS NP NP NP 100,0% 92,3% 80,0% 

HUMANISMO CÍVICO NP NP NP 100,0% 100,0% 100,0% 

INTERNACIONALIZACIÓN I. MARKETING 
INTERNACIONAL NP NP 100,0% 100,0% 83,3% 100,0% 
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Materia 2010- 
2011 

2011- 
2012 

2012- 
2013 

2013- 
2014 

2014-
2015 

2015-
2016 

INTERNACIONALIZACIÓN II. COMERCIO Y 
LOGÍSTICA INTERNACIONAL NP NP 100,0% 100,0% 100,0% 80,0% 

INTERNACIONALIZACIÓN III. DIRECCIÓN Y 
ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS 
MULTINACIONALES 

NP NP 100,0% 100,0% 80,0% 80,0% 

INTERNACIONALIZACIÓN IV. E-COMMERCE NP NP NP 100,0% 80,0% 66,7% 

INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA: POLÍTICAS 
ECONÓMICAS 100,0% 92,9% 100,0% 95,2% 100,0% 100,0% 

INVESTIGACIÓN COMERCIAL Y DIRECCIÓN DE 
VENTAS NP NP 100,0% 91,7% 100,0% 100,0% 

MATEMÁTICAS DE EMPRESA 100,0% 92,9% 92,3% 93,8% 100,0% 100,0% 

MATEMÁTICAS FINANCIERAS NP 100,0% 100,0% 88,9% 100,0% 100,0% 

POLÍTICAS DE MARKETING NP 94,4% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

PRÁCTICAS EXTERNAS NP NP NP 100,0% 100,0% 100,0% 

RÉGIMEN FISCAL DE LA EMPRESA NP NP 91,7% 100,0% 100,0% 90,9% 

SOCIOLOGÍA APLICADA NP 100,0% 100,0% 91,7% 100,0% 100,0% 

TRABAJO FIN DE GRADO NP NP NP 100,0% 100,0% 66,7% 

 
 


